KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 16.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Visar Kuqi B.I( N.T.P-Thesar)”-Suhareke, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tetér, jané pajtuar te lidhin nje
kontrate publike pér pune e shénuara Ndertimi i amfiteatrit dhe objektit percjelles ne fshatin Bellobrad
me numér identifikues: 621-19-5903-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem: 621 -2019-091-521

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi i amfiteatrit dhe objektit percjelles ne fshatin Bellobrad
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten )-

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 42,839.01 €; dyzet e dy mij e tetegind e tridhjete e nente Euro e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té Jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis REPuR Lika g KOs
Rieyy A KO

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: Kom;

RLIKa Laq4

B Q@ Droyes
. ;‘..‘P- © L::rq:!g,_., 5
Opsting Dragas

(a) Marréveshja e kontratés; . Y, = ¢
(b) Kushtet e Veganta té Kontratss: a3 Nr. By, mw%-gf.i%/ 9729
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés: /GL 09 )

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: ey () __J/?

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Dragag h-Drg Bt

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitss se vendit) ¥os

(2) [shéno ¢do dispozité tetér 1 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas‘rendit (¢ pérparésisé né té cilin Jjané dhiéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané 1& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet PEr Autoritetin Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar ns Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij.
N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet ¢’ marré (€ gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit L& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, PElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe ne njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jet€ né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton”,
“vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do L€ interpretohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet (& mhahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté shté e pérgatitur né gjuhén [[angleze]lshqipe]serbe}?] né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kbnﬁiﬁék'tqésin"

Emri: | Visar Kugqi B.I-Suhareke
Pozita: drejtor :
Nénshkrimi: kif‘/' e
Data: 16.09.2019.
< Ku y ) &
Vula: )
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PIESA Il E KONTRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat jané& objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (té cilét) éshte palé
né kontrat¢ dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili @shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet 'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e
punéve (& kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve (¢
kontaktuara.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushlet ¢ Veganta i Kontratés.

Neni 2 : Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojnt cili Eshté ligji qi i pércakton té gjitha géshijet qié nuk Jané (& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jclé valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njE pjesé &
saj le njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues, ta transferojé komtratén ose njé pjest 1@ saj, osc
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankicréve 1& Kontraktuesit, (& shumave qé duhet 1€ paguhen ose qi do t& bihen borxh sipas
kontraliés; ose

b) né rast 1 dhinies s& & drejiés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontrakiuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetr i detyruar né rastet
kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
konltratts q¢ tashmi &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plolésojng kriteret e peérshtatshmérist qé zbatohen pér dhinien e kontratés pirveg né raste kur
transferimi behet i banke apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar,

‘Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjesc té kontralés 58 (i
njé pale t& treté,

4.2 Elemenlel ¢ kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti nénkontraktuesve i béhen 8 dilura Autoritelit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktucs. Autoriteli kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pure nga margja ¢ njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues.
Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidkje kontraktore ndérnijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si 18
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorit,

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe & agjentéve ose té pundsuarve, né 1
njgjlén ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve 1 1ij ose punétoréve 1 {if. Aprovimi i n&nkontraktimit t&
ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga ohligimet c Lij sipas
kontraiés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhducshém q¢ vazhdon pér nj& periudhg q ¢ tejkalon até 18 perindhis s garancist nén
kontraté ndaj Koniraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit &
periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéhert te Autorileti kondraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakives, pérfitimet e
obligimeve (€ tilla pér kohzgjatjen e garancisé sé skaduar, .

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshié e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet ' Jap€ Kontraktuesit, pa pagesg, nji
kopje (& skicave & pirgatilura pér realizimin e kontratés dhe kopje L specifikimeve dhe dokumenteve ljera ¢ kontrat@s. Kontraktuesi mund &
blcjé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit (& certifikatgs
pérfundimtare, Kontrakiuest duhet ti kthen autoritotit kontrakiues 1 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratis.

3.2 Pérveg nifse &shté ¢ nevojshme pér géllime 18 Kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti kontraklues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale (8 tretg nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (@ awtoritetit kontraktues.

5.3 Auteriteli kontraktues ka autoritetin pér ¢i leshear Kontraktuesii urdhra administrative q€ inkorporgjné ato dokumente plotdsuese dhc
udhézimet g€ jané (& nevojshme pér ckzekutim & miré té kontrates dhe per kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

 Neni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues; né kohén e duhur dhe ng perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie,
né pérputhje me programin ¢ zhatimit & detyrave 8 pércaktuara né kisto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekt & vendosur ni dispozicion té tij n& gjendje & miré, dhe dubet, nésc
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre arigjinale pas pirfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 keté ti drejté 1 ndonjé pagese pér pérmirésimel g8 rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e .
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues per marijen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi



zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés sc Kosovis 1€ cilat mund (& .ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve & tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé @ dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (8 bEjé 1€ gjitha pérpjekjet ¢ nevajshme pir @
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shiérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lgjet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 . Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakluesi konsideron se kérkesa c njé
urdhri administrativ shkon pértcj lushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pée shkelje t& kontratds, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet c tif brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezuliohet
pér shkak 1€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojié dhe veprojt sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né Republikén e Kosoviss dhe do té sigurojé
qé personeli i 1ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors (& tij gjithashtu Ui respektojng dhe (& veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t' rajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konlratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo #shié e nevojshme pér qétllime (8 ckzekutimit 1¢ kontratés, ai nuk do (& publikajé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratiss pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 3 Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & sigurof se punét do (& fillojni dhe (& pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réné dakord né programin ¢ biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj g& 1& giitha punct i aifajo do (€ bEji, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit & punimeve do (& bthen né
koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkaltén ¢ aftisist dhe zellit, e cila do @
pritet nga nji kontraktucs i afté dhe me pérvojé q& ka ndératarr puné (& ngjashme.

8.7 Konuraktucsi do (¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 18 punonjésve & jané pérdorur pir
realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjEherg pas [Himit (& punis pér arsyet ¢ méposhtme;

2. ne gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga, kamiong t& llajeve 4 ndryshme, skela
té larta, ctj do {& pérdoren dhe
b. nE ményré q& (& mos démtojé kalimiarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés per siguring e té gjitha aktivileteve né vend punim.
‘Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi-dubet t& punésoj personel kye dhe & pérdor pajisje 4& identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kiyer puné ose personel tjetér dhe
pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar (& personclit kyg dhe pajisjeve
vettm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang ng thelb t¢ barabarta ose mé t& miré sc ato ¢ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (6 ploté dhe &
mire 1& kontratds. Shuma e sigurisé do (& saki@sohet né K VK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo
humbjeje q& gshté pasajé ¢ mosekzekutimit ¢ ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktugsit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dits pas lEéshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Stguria e ekzekutimit 1€ koniratés do (& jeté né formin e dhéng n@ piesén IV L& kontratgs.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

LL.E Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigfimit t¢ Defckteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i proniés (pErfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané meziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontrakiuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita {illimit & punimeve deri né fund @ periudhés garantuese (& defekteve né shumat ¢
pércakwara né KVK pér ngjasjet e méposhtme (& cilat jan€ pér shkak té rreziqeve 8 Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

()] humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(©) humbje osc démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisfeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démlim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratss duhet 3 dirgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatin pér sigurim g
ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshim pér (& siguruar humbjen apo diémet e pésuara. :

L 1.4 Ng qoftg se kontraktuesi nuk ofron nji sigurim (& G1E atdhers kontrata do ¢ konsiderohet e anyluar dhe kontraktuesi do ¢ pérjashiohet nga
piesémarrja nié aktivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit,

1.5 NE& qoft& se ekzistojné arsye & mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimil & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé afatin ¢ cakiuar pér dorézimin e certilikalis mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 1& zbress gmimin ¢ shpérblimit nga
. Titimi i kontraktuesit, :

Neni 12 Programi

121 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril (& Projektit RfE program pér miratim. Programi do te
piérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punive, alatin kohor qe kerkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodal e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér & puniive (& kontraktuara, kontrakiuesi tluhet
ta rishikajé edhe njgherd programin dhe ¢’ia kthejé prapg Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shume sc periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmart€veshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t8 zvogiloj ose 1 rris detyrimet- e Kontrakiuesit

sipas punéve (& koniraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e punimeve nuk do (6 rezullojé né ndonjé pagesé shies pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.} Komrakiuesi do t& ket t& drejién 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshi i pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me
_pttjashtim (& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakuesi do t& sigurojé siguring ni vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jet& pérgjegjes pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes (& puronjisve (@ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér (8 parandaluar ¢do humbje ose aksideat i
cili mund 4 rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t6 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pir pergjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1& siguruar Q€ strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jetg pergjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermin
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 18 nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Aulariteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktucsi do 18 sigurojé q¢ punimet dhe inslalimet nuk shkakiojng déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e komunikimit & tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge sjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 18 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Konirakiuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshig kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes
apo pér t& perforcuar pjestt e rrugive, wrave, do (8 bartel ne shpenzime (8 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhel t& njoftojé Autoritetin kontrak(ues pér ¢larédo masa t8 veganta g& ai synon & ndéemarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transpotli i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjis Per (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin e Republikés sc Kosovas,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané perfshiré né gmimin  kontraktuar, h

15.3 Menaxheri i Projeklit do (& harmonizojé gmimin ¢ kontrakwar nitse konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditgsh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1& pérfundimit (3 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (3 Iejojé ndryshimin e gmimit 16 kontrakiuar pér shkak 1# ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes sc detyrimeve

.doganore né goft# se kjo ka ndodhur ‘gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,
Neni 16 Kostoja e Riparimeve
[6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 18 piirfshihen né Punst né mes t& Datits st fillimit dhe né fund & periudhés si

Korrigjimit 1& Defekieve do t& megullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit niése humbja ose dimtimi lind nga aktel ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESA'T

Neni 17 Fillimi i puniive
17.1 Kontrakuuesi do 16 filloj pungt brenda afatit kohor (@ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do 1& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorizuar nga Kontraktuesi, i plrditdsuar me miratimin ¢ Menaxherit @ Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.



Neni 18 Zgjatja e perindhis s¢ ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé zgjatje & periudhits sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do & vonchet, pisr
ndonjérén nga kéto arsye:

2) Autoriteti kontraktues ka déshtuar €1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonest, Kontraktuest dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pitr qéllim 1& bigje
kérkesé pér zgjatje 18 periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje (etér ndérmjet
Kontrakuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna giithEpérfshirése ashiy g& 18 mund (&
kontrollohet kérkesa. '

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit e detajeve sipas Nenit 18.2 Autorileti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakluesit kets zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mond @ arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i dshté
dhéné ¢ drejta pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Diime_t e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK per ¢do ditd qi Data ¢ Pérfundimit
Eshté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimil, Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do € ndikgj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale ni bazs 12 nenit 19,1 ai mundet, pasi {a njoftojé Kontrakiuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé @ treté né koston ¢ Kontraktuesit pir ofrimin ¢ bilancit (& punimeve.

+

Materialet dhe mjeshiérits

Neni 20 Regjistri i puni's

20.1 Nj# regjistér i punis do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do (@ mbajc
té paktén informacionin e méposhitm:

a)  kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe lojin ¢ punétoréve 18 punésuar né vend-
punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testel e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té 12 giitha elementeve sasiore dhe cilésore 16 punés s€ béré dhe furnizimet ¢ dorfzuara dhe (& pérdorura, t&

afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe 18 réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do 1a sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajlur regjistrin e punés né ményrén
e duhur., . ‘ :

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, kompenentés dhe materiaict do & jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kiirkesat
tiera né kontrai# dhe do (& mbahen ni dispozicion 1% Autoritetit kontrakiues per qEllime tdentifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeni obfekt i njit kérkese 18 dérguar nga Kontrakluesi tck Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontrats, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i (il sipas rastit, Komponentiét dhe materialet ¢
specifikuara n€ kitrkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér kétE pranim para se (& inkorporohen ni pune.

213 Edhe nise jang pranuar (cknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen ng punc ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund 1g
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjshere nga Kontraktuesi nése ndenjé kontrellim Getér zbulon defekte ose sabime. Kentraktuesit mund

11 jepet mundésia ti riparojé dhe ti permirésoft materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nisse jans riparuar,

Nenij 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do & emiroj “Menaxherin e Projekir”, (& cekur ng KV, i cili do & jett pérgjegjts pér mbikéqyrjen ¢ ekzckutimit te
punéve gjalé téré kohis, duke filluar q¢ nga dita e parg e fillimit & punive e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekteve dhe pEr
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéilimi mbikégyrjes &shié t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (&
réna dakord.




22.3 Kontrakiuesi do 1€ sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér (i lejuar autoritetit kontraktues qe 8 vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotsisht véshlirésité q& mund (' hasé né k&té aspeki
dhe nuk do i Iejohet qé 1¢ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave, ‘

22.4 Autoritcti kontraktues do € keté & drejie, ose nga vet€ ose agjentit ¢ (ij, ge & inspekiojé, kontrollojE, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgalitfes, fabrikimit ape prodhimit @ ¢farédo artikulli gé pérgatitet, Fabrikohet ose
prodhehet piér ofrimin c sipas kontratés, né ményré q& & pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢
kérkuar, Kjo do (& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimil, pérgatitjes osc né vend-punishic osc né ndonjé vend (jetér, si mund (€ specifikohet
né kontralg.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang katuar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftiojé Kontraktuesin ose do tc miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété,

22.6 Nese Autoriteli Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tietrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes sc mosmarréveshjes st (illg. Autorileli kontraktues ose Kontraktuesi mund @ kérkojné qi kélo teste t8
persériten né (2 njéjlat kushte dhe rrethana, ose nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pirbashkét., Té gjitha
raportet e testimit do {1 dorézohen auloritetit kontraktues  cili do t'f komunikojé rezubtaiet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do & jeng pérfundimtare. Kostoia e ri-testimit do tié bartet nga pala piképamia e t¢ cilit déshmohet se Gshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do (€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizalime) apo
edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato mund (€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit veren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do i
evitoj menjéhere dhe do t'i konsideroj pasojat. )

23.3 Nise palét nc kontrate vlerésojnt se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
- pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéher Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigiojné dhe kompensojnd situatén sipas Ligjit (e Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontrakiuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén c ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data né (8 cilén pagesa duhet (&
ishte bér€, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punve per 1€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguben nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1& konsiderohen ti
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t8 bshen né llogaring bankare (& dhéng né Pjestn V, Identiftkimi
Financiar, i késaj kontrale g& ¢ plot¥son Koatraktesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkests pér pagest, duhet & plrdoret per ¢
raportuar ndryshimet ng liogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1§ pérmbajné pajisje pér adértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet 1€ kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur ¢mimin ¢ kontralés. Kontraktuesi do (¢ paguhet plr sasiné ¢ punés s& krycr
né normén ¢ Paramasiés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& tast & kontrat€s paushallé, Pérshkrimi § Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punél ¢ krycra nga ana e Kontraktuesit.
Peérshkrimi { Aktivitetit pérdorel pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé (& t& cilave Kontrakiuesi do 1§ paguhel, Nésc
pagesa pér Materiale n& vend punim do & bighet veg e veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpiradarjen e Materialeve né vend punim vegmas ni
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do & beje pagesé paradhiénic Kontrakivesit t& shumave & péreakivara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozitits nga Kontraktuesi i nji Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe vajuts
1& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri sa ¢ béhet pagesa e parg, por shuma ¢ garancis¢ duhcet L& redukiohet n& ményré
progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t8 paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pir & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevajshme posagérisht pér
kryerjen e punve. Kontrakiuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhgnie &shté pérdorur né ké(© ményré me lurnizim (€ kopjeve (& faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas orarit 1& pergindjeve (&
pérfunduar & Puniéve né bazi (& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dert né perfundim e 1&g (¢ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale (e kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund 18 zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiirkesis™,

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimil te deklaratés s Hogarisé pérfundimtare 18
referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril @ projektit raportet mujore 18 gmimeve (€ vlerésuara 4 pungve 18 pérfunduara me minus shumén
kumulative 1& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojié punén e kryer & kontraktuesit pér t¢ viirtetuar ¢ilésing e punés dhe virteton shumén qé duhet Ui
paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. Ni rastin ¢ Kontratgs s¢ Paramasts dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari & éshug pérfunduar;
ose .

b. Ng rast (& kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ckzekutuar do (€ pErbdj vierén e ektiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Viera e punés s¢ pérfunduar perfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakivesi jo mé voné se 90 ditg pas léshimit 1& certifikatés perfundimtare & pranimit, do & dorézofé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratgs sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qit tregojné nié detaje vierén e punis st béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me (£ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ni ményré g€ Menaxheri i Projektit 18
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare. '

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe 1€ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré {€ arsycshme
per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pergatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila peércakton;

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet li paguhet sipas kontratés; dhe )
b} pas evidentimit t¢ shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1& gjitha shumave (& cilat i takojné Autoriletit
Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Aulerileti Kontraktues tck Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteli Kontraktues,
si¢ mund fe jete rasti. '

29.3 Menaxheri { Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i (ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé
pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér (8 cilén duhet paguar Kontraktucsi né bazé 18 kontratés. Autoriteli kontrakiucs osc
pérfagitsuesi i tij i aulorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajng deklaratén e lHogarist pérfundimiare, si njé njohje e vlerts sé ploté dhe
pérfundimtar 1€ punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do & dorézoj€ njé kopje t¢ nénshkruar (& Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pitr kompensim konsiderohen agjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontrakiues nuk Icjon qasje n& njé pjes (& vend ndértimit data e poscdimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shiycje pa dhéng Hogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep: skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimel e duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q@ t'i zbulojé ose kryejé testet nié punén pérfundimtare, ¢ cila mandgj zbulohet se nuk ka
pasur defekt. -

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakicjné vonesé apo shpenzime shtesé pir
Kontraktueesin,

(e} Parapagimi vonohet. .

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye $€ justifikuar vonohet né 1éshimin e viirtetimit pér pérmbushije té kontratiss.

(2) Kontrakluesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve 18 punbve & kontrakiuara & cilat pengesa nek jané pér shkak

joprofesionalizmit (& Kontrak{uesil.

- 30.2 Nése njé ngjarje e tllé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.



PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gillim & pranimit & pirkohsh&m ose final do (& bishet ng prani (& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jet& pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontrakiuesi te jete informuar prej (8 pakién 30 ditéve para datés s&
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Puniét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ caklvara ne shpenzime 18 Kontrakwesit, Kontraktuesi duhet (@
njoftojé Autoritelin Kontrakiues pér datén né (8 cilén verifikimi dhe testet @ ila mund & fillojné.

32.2 Punéét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkehet, @ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakluesi ose t¢ riparohen,
sipas kérkests st Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (¢ béhet pas njoltimit ¢ duhur ni shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (8
Autoritetit Kontraktues,

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren piirsfpé’r nga Autorileti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 8 kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshim,

33.2 Kontrakluesi mund té aplikoj, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikaté 1 pranimit 1€ pirkchshém jo mé herét se 15 di
para se punil, sipas mendimil te& Kontraktuesit, te jenc (€ gatshme pér pranim (¢ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit (& aplikacionit & Kontraktuesit ose: .

a) Ui lgshoje kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shie
¢ pérshiaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtiny me
kontratén dhe jané 18 gatshme pir pranim (¢ pitrkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit 1& tij § kérkon RZa
Kontrakiuesi p&r ta l8shuar certifikatén. i

33.3 Nése aulorileti kontraktues nuk arrin ose (& lshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose (€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 16 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit € pgrkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk kiérkohen mé ptir
perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashiu do (8 heqi ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bijé ndonjg ndryshim 8 gjendjes
s¢ vendit € pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jets pérgjegjis pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, ni ndonjé pjest le punédve 18 cilat mund 18 shfagen apo shfagen
gjale periudhis sc defekeeve dhe te cilat lindin nga ose; :

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshi€ria ose dizajni i gabueshme i Kontrakwesit: dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34,2 Kontraktucsi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (¢ jet® e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekleve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur zévend@simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqising ¢ mbikEqyrésit.
Nése kontrata mundison pranim & pjesshém, periudha e defekteve do 8 vazhdohet vetsm pér até pjest 1€ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, . ;

34.3 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiss s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defckt ose njé diém brenda afatit kohor ti pércaktuar né njoftim, autoricti
kontraktues mund té:

a) t keyejé velé pune, ose té punisojé diké Ljetér pér kryerjen e-punimeve, aé rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (8 cilin rast kostoja e
shkaktuar nga auloriteti koniraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy;
ose ' '

b) L& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk &shié ni giendje qé 1& marré masat e
nevojshme, auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryein¢ punén né kurriz 18 Kontrakluesit. Autoriteli kontrakiues osc
Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt gé (& jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet ieknike. Nése kohézgjalja e periudhiss sé pérgjegjésisé se
defekteve nuk @shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dits. Periudha ¢ Peérgjegjisise se defekieve do & filloji né datén e pranimit I& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar ‘

35.1 Pas skadimit (& periudhs s& garancisé ose, 08 rastet kur ka mi teplr se nje periudhé, pas skadimit 1§ periudhés sé fundit, dhe atEhers kur
t& jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autotiteti kontrakiues do t'i léshojt Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pécfundimtar, me



njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur datén né (£ cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet e lijlsip.as kontratis dhe ni miinyrié e e
Qg autoriteti koniraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & Iishohet nga auloriteti kontraktues brenda 30 dI[ES'h nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherg past riparimet eventuale qi jané kérkuar sipas Nenit 34 ¢ jené pérfunduar né ményré (6 tillg &
1€ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njié kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marrt parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbelen té detyruar péér plotésimin ¢
obligimeve q€ dalin sipas kontrat@s para Iéshimit (¢ certifikatés pérfuadimtare & pranimit dhe t8 cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur
{éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do pércakiohen duke iu referuar dispozitave 6 konltratés.

Shkelja e kontratés dhe shképuija
Neni 36 Shkelfa ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat@.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté & drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose .
b} né'érprerjen ¢ koniratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmeadura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara ai kété nen do 18 zbatohen duke u zbritur nga
shumat & duhet 1’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né Goft€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do ¢ piefshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprent punin pér 15 dité rresht pa qené e perfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim & menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& Justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Awtoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e viirtetuar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés ¢ Menaxherit &
* Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shikelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve
t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nié pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per 18 cilat shuma minimale ¢ démeve (& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratis pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (&
vlertisojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg per shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nese pér shkak & fafit t& palés s tretg krijohen rrethana emergjente, objektive dhe kjo € pengon pérmbushjen e detyrimeve 8 kontratds,
Menaxheri I Projektit me pelgimin e Kontrakluesi do 18 perfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare € &sht€ e mundur.
Menaxheri i Projektit do 1@ bejé vierésimin e puniss sé kryer piesérisht, do 1€ kiérkojé nga kontraktuesi ti largohct nga zona ¢ punés dhe ta Ioné
até né nj€ gjendje t8 mirg. Menaxheri i Projektit dubet (¢ paguajé kontraktucsin pér punét ¢ kryera deri né momentin o marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté sc kontrata shkgputet, Kontrakiucsi do ndErpres punér menjéheré, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
L5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdorct kéte mendohet ni ¢rregullimet industriale, grregullimet civilg, luI‘ﬁ:’ral, eksplodimet, tgrmeti, zjarret,

vérshimel, epidemit efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit & paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ péreakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pergjegjésive (& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpcjté q& 8shté ¢ mundur duhet 1 sigurajé punédhingsit njé deklaraté me shkrim me
t& dhénat ¢ plota Hdhur me ngjarjen. NE kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim :

i Obligimet dhe pérgjegjisilé e kontrakuesit do 1 pezuHohen deri ga t& arrihet niveli § mundésiss objektive s& pérmbushjes sé tyre,



ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punéét ¢ pezulluara, (@ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit &
personelit dhe shpenzimet tiera & ngjashme i bart kontraktuesi,

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri | Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésoji té gjitha punét e pérfunduara ng ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pr prmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 18 kontratés mund (€ zgjatet edhe pir njg periudhé pér aq sa ka
zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi piér njé koh# (& gjaté eshié béré i pa afie, pér shkak 1€ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé, e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtal@ 7 dit mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér adérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (@ kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxheri Projektucs do té pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sg
léshimit (2 shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar (i punéve 18 pakrycra, sig éshté cekur ng KVK. Démet shtesé 1@ likuidimit nuk do
L& aplikohen. Nése shuma totale € borxhit & Autoriletit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 18 Autoritetit Konirakiucs ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Autoriteti Kontrakuucs,
Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé bérd, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve,
tiatdhesimin ¢ personclit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha matcrialet dhe pajisjet e ndértimit nié vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen té jené prong e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrala neérpritet pér shkak t6 gabimit 1€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti (jetér jashté kontrollit & Autoritetit Kontrakiues
ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do (& vertetoj kété. Kontraktuesi do t8 siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén su mi shpejt qé
gsht€ e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do & paguhet per puniét e kryera para pranimit t& tij dhe ptir punét e kryera mé pas pér 18 cilat
€shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migiésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjni 1& gjitha pérpjekjet pir 1 zgjtdhur né mignyré miqésere 18 gjitha mosmarréveshjet q& mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
W shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta IzjmérojnE njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se 8shig e mundshme. Nése cilado Pald e sheh t§ dobishme, palét do t& takohen dhe 8 muadohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€ 1 pérgjiget kirkesés pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen
e kisaj zgjidhjeje do t8 jeld 30 dits nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjckja pér t& arriwur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshion (&
pergjigjet me kohi ndaj kérkesave pir zgjidhje, @ dyja palét do 18 jend (@ lira (& vazhdejng né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s¢

42.2 Néése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmairéveshjes diéshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen (& pajlohen pérmes institucionit &
specifikuar ng KVK. Nise nuk mund & arrihet zgjichja brenda 30 ditdsh pas fillimit 1& procedurés s@ pajlimit, secila palé do t& keté & dreji
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sit zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nese nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€ mosmarrEveshics, sceila palé mund (&
kérkojé: ;

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para niinshkrimit te kontratis palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjcs se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato @
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhiéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet pérkatise t¢ KPK.
Fshini ato jo' relevante] :

Kushtet e  Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés nié KPK
Kontratiis

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

a1 Ligjet ¢ Kasovés qé jan& né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha

Ligii 1 zbatueshém ¢iéshijet g&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (€ jet¢ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jets gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shig 10% € vleres se
Kontrates ose 4,283.90 €, deri me date
16.12.2019,

e 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:

Pérgjegiésia dhe N . e « .

Sigurimi ; (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Kontrakiuesit Materialeve 2,500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
(¢) humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve,
‘ Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) (& personave té tjeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit|
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit ¢ kontratis.

12.2 "
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité nga

data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit,

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do (& jet¢ 5 ( pesé ) dité& pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme {
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

7.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
15.11.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés: nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimtar & punimeve.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér (& gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér (& gjitha Pungt éshig
10 % e Cmimit final 1& Kontratés.

Regjisiri | punés 20.1 Kontraktuesi ~ Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht




Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Koniratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té
kontratés, pér té evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té& ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet @ ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfagura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

gjegjés.

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

Menagjeri i projektitt do t& emérohet me vendim t&
veganté nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit té kontratés.

Do té jeté pérgjegjés pé&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikégyrijen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit 18 shé&rbimeve n& terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pé&r Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontrakiues{ organi
mbikqyres) éshté

Sabahat Hasani, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Isa Kugi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 4,283.90 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget
kompensim

pér

30.1

Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do & jete 3  dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia
Deflektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité

Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontrakiuara né& cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjiet né fugi né Republikén e




Kosovés,

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja q& do & zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jans

s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesd 1&  Autoriletit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshi¢  pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus ‘shuma e
démeve te likuiduara.

—_— . 42.2 s .. _ \
Zgiidhja migésore e Komisjoni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

3.1 héno te dyj
Zgiidhja o 4 [shéne te dyjaj
mosmariéveshjeve . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t2 lindin
me procedurd . A oot «
- gjaté ckzekutimit st kisaj kontrate dhe se nuk #shté ¢ mundur t&
gjygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

0O5¢

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndéemjet paléve
t€ cilat mund (¢ lindin gjat ekzekutimit sé kisaj kontrate dhe se
nuk &hié e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet n€ arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me {specifiko rreguilat e arbitrazhir
(rreguilat e Dhomés Ndérkombétare 16 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1& Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tjera (¢ arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarishy)].




Cmimi .
- N “mimi toti
Pérshkrimi I Pozicionit Mjésia Sasla njisi Lmimd total
: £ v

1.4

I INGIZIMET DHTE PUNE’I’ PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshlorimi § Pozicionit i Njésia | Sasia | Ciimi ] Cminif total

Pérves plrshkrin té pozicioneve individuale té punimeve, gmimi pérfshin kushtet ¢ meéposhime 1 pérlashkota:

= n¢ cmimin ¢ cde pozicioni té panimeve, materialeve, punés, veglave, skelave sdihmése (tribunat ¢ fasadaved, i cilad jans 1o
pérshliruara sipas standardeve dhe narmave wekoike, sidhe shpenzimut e tjora;

+ ¢do lio punce éshid njuftuar né pérputhje me normat ¢ vietshme dhe rregulloret teknike pir kitte loj pune, me té gjitha
rregulloret pérlatése pér siguring né puné d lie mbrojtjen nga 2jarei.

T giithil punirmet fané t8 kushtézuara per pérdorin 12 puntve profesionale dhe péedorimin ¢ materialove cilésore, té cilar duhieg
L@ jené ne pérputhje me standardet o viefshme, Té giitha pozitat o pérfshiva nga parashikimi dhe busheti qjedbin né @ giitha
pezicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatinteve 1 (héna 1A projeldi. : Strukuurat
ndihmése ) o .

» Pérdorimi i 1 giitha lojeve té skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfsbiiiet né koston njési tE punds pir Lé cilen
ata jand 1 pevoistine, né ményré 4 té vwos penuoint rijedhen normale t punimese dhe 6 crmohen po ashtu

«Ne ¢mim llogaritet emontimin e skelss né vendin e ndértimit. e mendusr to montohet sipas rregullave dhe masave e
viefshne 16 11TZ-s¢, . ¢ )

vNé gmim loga ritet Vendnsia e tabelave dbe shenjat ¢ fera té sinjalizioit dhe pavalajmériit, Inatalimi i gardheve dhe shiritave
mbrojtes. ) .

Llogaritja éshié bere per njést 16 masés sé punimeve té piviunduara, dhe sipas standardeve té viefshme né néérting, 1 giitha
punit dhe detyrimet tiera shiesé té cilat shfagen glaté ekeekutimit punéve rregullehen spo kompenzohen sipss normave e
bazuar né Ligii pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rreglioreve, standardevo té cilat o rregullojng kit fushe,

N té glitha poulcionet pérfshihet qnimi i punes pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave [shenjave paralajmiruese, pastrimin e
dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkiong die bartia e mbeturinave ’

Pérshkrime 1€ pivgjithshme pér kryerjen o 4é gjitha Iojeve té punimeve

‘Masa dhe Hogaritja kostos aperative

Puné pérgatitore dhe punéc demoluese

Shenimi | kantierit ne shenja reeziliu né zonat ko do 16 punohet te pilateja
& oborrit té shkollis sipas projektit deval pjaré kohis sa mgfatin punimet m? 450 0.5 ‘u2s
JJog ng m2 .

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitolsors [ujesjelies, kanalizimi,
instalimet rrymes, ingtalimet telefonise dhe internetit}, piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndgrtimor me qellim 12 evitimin parandalimin
démtinieve eventuale mundd oo ndikojé né rregikimin e personclit, N8 ldte
puzicio pivfshihet edhe plani 1siluacionit té rjetit ckzistues ane gellim
qé té hartobet plani { veprimir piv shkyqje dbe demelim 1 rrietit ekzistues m? 450 0.5
prastrimin e terenit dhe pregaditien e kushteve teknike (e pirgjithshine pér
punimin dhe ndérthnie e Amfiteatrit fushor . [log m2

[t
o~
(Va1

LA

Punémarrési gshie i detyruar gt para Giimit (8 punimeve 16 bij rrethinin
e punishtes, ti montoj barakat wontazhe {Kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikgyrés, Pas pérfundinit 66 punimeve 1 njgjtat duhet té ‘
largohen dhe 18 behet pastrimi{ objektit dhe tervenit rreth nlyjeliit ng komplel Lo e 160
térdsillog nd komplet : ’ :

f.1.4

Furnizimi, transpoctimi dbe montini i WC-ve montazhe, Hapia e yropés
dhe mbushia e saj pds pérfundimil @ punimevellog ué copt

copé 1 100 10

pvd



Furnizini, transpurtimi dbe montimi i tavoluies se armiruesve se hashka

115 e mbulesén perkatése. B niejra dubet té demoniobet pas pinfandinn (¢ ml 12 ] Gty
puninteve blog ne ml
bugizirui 1 terenit si dhe pergiellia ¢ pummevc }:]eodcnlm glate ckzekutimit nz S 0.5 - ;{(
[ Fe s ) LS
LLE b, objektit neper faza te ndryshmelipg.ng m2 '
Shuma: 783.85 €
Giithsejt piminte paraprake 78385 €
1.2 I PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO TOKESORE
Nr, Pérshlaimi [ Pozicionit Njésia Sasia Craimi Cmimi total
Pongmarrési bshid § detyruar go té giitha materialet e demohura [sipas pos, te pushtéshénuara) ti Jargojé nga Janishiiu ao t
transporteié deri né deponing o cakar pér deponim materialesh, Marerialet qe 1 revoiten Investitorit duhet te deponohen ne
depot ¢ parspars per grombulinn te niatertalit ne depol té ¢ilén e calteon lnvestito,
Pastrimi Flerenit ué tere perimetrin dhe siperfagen (i do ke lasirehel
ohjektigi dhe demolimi T mureve egzistues nga materiale blloge Le
betonit te kombinuara me nwre nga guri pliatos nga beteni imardhe
121 |metalike &i dhe karrikai nga lutija nretalikeng gjithe perimetrin ky do t6 L EaL00 085 0280 ¢
whvillohen punimet. Né qrairo kalkulohet edhe bartja e materialit té
demoluar deri té deponia g o cakton organi mbikgyrés , Llog m2
Germimi i gjeré dheot nd theilesi te planifikuarsipas dimensioneve dhe
kaotave té zgjidhjes arkiteltonike sdbeu | kategorisé sé - IVt me
12z {makina ndértimore , materialé repért 1 el mbetet pas mbushjes m? 316.20 LGO 11620 €
deppiiohet me tramsportne deponing (@ cilén ¢ cakton fwestitori |
Germbmt i dheut pét thewele né thellési te planifikuarsipas dimenzioneve
dhe kuotave 1é zgjidhjes arkitekewnike dheu § kategoriss §8 - V-t me
123 |makina ndévtimore si dhe me vegla dore, materiali | tepért toili mbeiet At n? 13121 1,20 170,57 &
mbushijes deponohet me transport né tlcpmame, & cileén ¢ cakeon investitori
Formésimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se siperfageve te bazamentit sidhe
L24  |chemeleve le murit rrethues me ngjeshmeri 30MN/m2.  Llog né m2 mf 415.30 .50 ITHE €
Slgurimi 1 gropés se germuar pdérimore nga rreshgiteja e dheut-si dive
125 fvendosja ¢ shenjave 1 sigurisé konform normave ndértimore né fugl.Llog - ' 40.00 500 20000 €
nem’ -
Shuma: 1,377.22 €

Gjithsej puné demolinit rrenimit dhe alo tokésore:

1,377.22 €

111 PUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZITUFS

Furnizini, transporti dhe shtuara e zhavorit nga guri thyer me
[raksione t# ndryshme pér konsolidit dhe stabilizim né gropen e plrmmar
te themeve pdr objektin,d me trashési deri S0 enyngjeshja @ béhit né culo
20 coyper themelet ¢ objektil Pas ngjeshiés té dolaisentohét me atest
ngieshja e arritur. nga kompania per shqyrtime dhe verifikime.Llog, sé m3

oy’

7431

6.00

427.86 €

132

Furniziml, transporti dhe shtruarja e gurit te thyer me fraksione ti
adryshime pév konsolidin dhe stabilizim né pllatim shlsaliet hyerse
rampa bing st dhe tribinat e objekiit  ore trashési deri 2o om, hggjeshia 16 -
behét ne ¢do 10 cm, Pas ngjeshjds b dokuinentohét me atest ﬁj']{.“-’hjrl e
arriturnga kompanid per shayrtime dhe verifikime,Liog. e m%

=

6424

6400

A8bdd €

1.3.3

Turnizimi, ransport die vendosja dhe paling e guréve né picsen ku
vendosen Iribinat me dnn rreth 30 em 16 punohet ramia nga aniétee
tribinave L€ phiektit  me 56% pjevtesi {0.8/0.45) Llog ne m?

m

41,43

[

24858 €

ESS- S S



134

Furnizimi dhe minshja mbrapa muvit me zhavorr te paster te hamit 43 mm
ne were lartesing & murit me =50 anllogne m3

p

55.60

RS

4400 £

Shuma;

1,506.68 €

Gjithsej puné & mhushjes:

14

IV PUNET E RETONIT DHE DETONARMES

1,506.68 €

Nr,

Parshlerimd 1 Poziclonit

Njésia

Susia

Cimimi

Cnxini total

Furnizimi, transporth, dhe punini | shtresés rrafshuese e betonit té vaofor
ndn themele te murie rrethues platos shkalleve te jashilenie dhe rampes
me beton 8 vitbruar dhe me aditive pér papecshkeushunori o ujiod =5
cimMe €-12/715, Punimel 16 kivben sipas detajeve gratke 0 paragituar
sipas projeitit pér kbst Hoj punimesh. Llog né m3,

m

18.45

BiLGU

9250 €

Furnizimi, transporti, dhe punimi] Betonit t8 Kasic € -25/30 piy plintat e
themeleve themeleve vazhidoese ne forme trake dhe elementeve tera te
themeleve e kallepe 18 vregulinar me pregaditje 1@ kallepeve nga dirasat
sidbe hetonimi i tyre betont duhdtvibiear dhe shoure aditive pér
papershkrushmert té wiit.Punimet B8 kryhen sipas standrdeve dhe detajo
grafike 1é divéna pi kesi Hof paniinesh n@ Nogaritjen statike.Llog. né m3

311

7121

55.00

281655 €

1.4.3

Furnizimi, transporti, dhie punimi I Betonit i klasic C-25/30 pér cokla

aure dhe elementeve tiera te mureve 8 ndryshme [ ué kallepe té

rregulluar me pregaditje 1¢ kaliepeve nga drrasat si dhe betonimi i Lyve
betoni duhét vibruar dhe shtwar aditive pér paperslikrushmen té,,.
ujit.Punimet 1€ kryhen sipos standrdeve dhe detaje grafike (& dhéna pér
kesi ligj punintesh né Hogaritien statike Llog, nd m3 )

(g

112,53

55400

618015 ¢

144

Furnizimi, transportl, dhe punimi I Betonit (8 klasit €0 -25/30 pér shiyila
dhe elementeve ters e shiyllave (8 ndryshme 0 kailepe 18 recgulliar
me pregaditje té kaltepeve nga drrasal si dhe betonimi L tyre Betoni duhit
vibruar dhe shouar aditive pér papershiceushimeni 8 ujit.Punimet té
krghen sipas standrdeve dhe detaje grafike t6 dhéna por kesi Ik panimesh
né Nogariton statike.ldog, né m3 ’

n

HATIN

55.00

145 -

Furnizimi, transparti, dbe punimi [ Betooit 16 kiasit C-25/30 per trare Lo
pierté, dhe elementeve tiera te trarereve né kallepe 18 rregulluar me
pregaditie & kallepove nga dirasat si dhe betonimi i tire beton] dubst
vibruar dhe shtuar aditive pér papershkeushmeri té ujic.Punimet té
kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike 1@ dhéna pér kesi 1ej punimesh
ni logaritjen statike.Llog, né.m3

L18

6.75

56,060

146

Furnizimi, transportl, dhe punimi§ Beronit 18 klasit € -25730 pér dysheme
d=15 cra pérpllaton dhe binen |, dhe clementeve tjera te dystiemeve né
kallepe t& rregullua me pregadiie t¢ kaliepeve npa dirasat si dhe -
betonimi { tyre betoni duhét vibruar dhe shinar aditive pis
papershkrushmeri @ ujit-Punimet 16 keyhen sipas standrdeve dhe detaje
prafike té dhéna pér kest lloj punimesh né Hogaritfon statike.Llog, né m3

-

nr

2396

5300

131780 ¢

Furnizimi, transporth, diie punisi | Betonit t8 kiasicC -25/30 pér shiallet
¢ objektit dhe rampes d=15 em , dhe elementeve tera te shkalleve i
kallepe 6 rregulluar me pregaditie 1@ kallepeve nga drrasat si dhe
betonimi i tyre betoni dulét vibruar dhe showar aditive pir
papershkrushimert 1@ ujit.Punimet (& kiyhen sipas standrdove dhe detaje
grafile t8 dhéna pér kest llo putiisesh né Hogaritjen statike Llog, nét m3

mn

5100




138

Furnizin, wansportt. dhe punimi | Betonit e klasit ~45/30 pér kanalet e
pusetes sitritore, dhe elementeve tora teo pusetavs se lallepe w
rreguliuar me progaditje to kallepeve nga derasat st die hetonbm| 1 tyre
Sbetoni duligt vibvwar dhe shuwar aditive per papershkrushmor 1@

wit. Pupimet to kivhes sipas stadrdeve dhe detaje grafike e dhina per
kest loj punimesh né logaritien statike Llop, né m'

o'

3050

40,00

122000 ¢

144

Furnicini, tansporti, dhe pustiog [ Betonil 6 Klasit <2535 per wibinay
¢ objeklitme rrashesi d=12 am dhe dim 80745 om st dhi por pladestalin e
tribinave me ramje terthore pref 1% dhe elementeve tura Le wibunave
e kallepe 6 reeyulbuar me pregaditje 18 katlepeve nga drrasat si dhe
Betonlmi i tyre hetoni duhdt vibruar dhe shtuar aditive per
papershkrushmeri té ujlt. Punimet, té Kivhen sipas standrdeve dhe detaje -
gratike t& dhéna pér kesi Hoj punimesh ni logaritien stalike.] o némd

2
m-

24,50

50.00

L,225.00 €

1,480

Farnizimi, transport, dive punimi | Betonit té dasit (° -25 /38 pér
otbulesen ¢ bines see ohjektit me trashesi d=15 v me rane terllwore
prej 12 % dhe elementeve tera te tribunave ne fallepe ¢ rrezullugr me
pregaditie té kattopeve nga drrasat si dhe betonimi ¢ tyre beloni duhit
vibroar dhe slduar aditive per papershlrushmer] to ujit.Punimer e
fryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike to dhéna
n¢ Bogarition statike.Llog, né m3

peér leest o punimesh

m?

3.65

50010

18250 €

shuma:

16,144.25 €

Giithsejt puni (8 betonit dhe belonarnies ;

16,144.25 €

1.5

V PUNET E ARMATUR[ES

Nr,

Pérshlrimi 1 Pozicionic

| Niisia

Sasia’ ] Cmimi[ Cadmi total

Furnizimi | hekurit ndérimor dhe armatures rifetd, pasteimi, prevjs, pér

punimi dlte montimi { armatwres 16 Tiekurit 18 brisjézuar t¢ khsés §

1.5.1 [Armatur e brinfezuar §-400 ke 2259081 | 04 11,295.41 ¢
1.5.2 [Armatura rtferd 3-378 Iz 1,313.50 0.5 76143 ¢
shumal  12,057.24 ¢
Gjithsej puné t& armingi ; 12,087.24 €
1.6 VI PUNET £ DRENAZHIMIT DHE KANALIZIMIT ATMOFERIKE ]
Ny Pérshlaimi I Pozicionit ' l. Njésin Sasta | Cmimi I Cmimi Lotal
1.6.1° Drenazhin :
Hapja ¢ kanalt pir gypa té kanalizinit
né dheun e kategovisié 111 né giersin e kanalit h=0.60m dhe theliési der mt Q4 2 Ci80.00 €
1162 [4.0m _
Furnizimi, transporti, shtriva, planifiking dhe ngjeshja ¢ révés nin aypame 3 - X o
1.6.3  [trashsit=15cm : i A B w2 ¢
164 Purndsin, transport, - planifikimi we shavoer fralksion 0-H0mm m’ 5 G 30,00 €
Mbulimi i kanalit me dhewn e gérmuar né shtresa trashési 20:30em, me s ) ]
1.6.5  Ingleshen e nevajshme : m b4 1 64.80 €
1,66 [Largioiidheut td tepir ‘ ‘ m’ 15 2 300 €
Yurnizimi dhe mentimi i gvpave pér drenazé té pérforuar me material PVC dhe lidhjet me Zoma )
167 |Gypidrenazhues i vrimezaard 160 nun . ' 60 1.5 DG
Furniziml, transporti, dhe montimi | unazave nga elemente té hetonit
WBO0m, 1= 100Dmm pér puseten per kullimin o ujgrave atmosfecik nga “copé 6.0 4n 24000 €
1.6.8  |pllatoja e anfiteatriv. Llog per copé mueté giitha shnenzimet,
1,69 Farsizimi, transpert, die montmi | gypave 1¢ betonit ne formé 18 konit . .
pér pérfundimin e shatés né té cilen montohet kapaki | memiis, cape 0 10 w00 ¢
Furnizimi, transporti, dhe wmontimi | kapokut nga metadi gizz por . .
1.6.1¢ Izcimlmi_kacinn.AI’tcsia mnbajlese 4 Gon dite me unazén nga metadi cope «b a5 17000 €
. Punumi i kinetis so shahtes me beton C-20725 ne trashési 1@ batonit
1,611 |Perfundiunazts duhet 14 jetd minimom t=15cin sipas detalis né projekt cop &0 16 2000

¢



Pusets shivktnre L te panuar nga beteni arme G- 20/25 me pérkallimin e . o . \/
uje‘:‘?rn‘*.'@ ;mn'm;l‘r.'rilf.e'.' ngﬂ ;.)ii.‘l'\'o;a“c a.zm'htcutru: L tll‘m}c‘mzmm:‘ sipas o : i 25 5 .
detadit tekniloer te porfshure ne prijeky, ne gmin Hogaritet edhe vendosia ¢
1.6.12 ieriles metalilke, Blog ne m? . ‘ ) ‘
shuma: 422.50 € kY
1.6.13 Kanalizimi Atnosierik
1.6.14 Hapja'e kanalit pér gypa Hé kanabizimig
né dhewnt ¢ kategorise @ giersin e kanalit baQuedm dbedhetiesi deri m GO 2 120080 £
z4m ' ' B
1.6.15 |Furpizimi, transport, shtrivja, plamfikini dbe ngjeshja e véres nén dhe mibi n 1.6 o Sroh i
aypa me trashsi t=10cm i - =R
1.6.16 | Mbulimd i kanalit me dheun e gevmuar né shiresa rashilsi 20-30cm, me 4 54 N SO0 €
_ |ngieshen e nevojstime o v E
1.6.17 [Largimi { dheut (& tepért . i 11.6 1.5 1740 ©
Furniziml | pypave pér kanalinimin atmeosterilo me materizt PYC Tipit 100 ludljet me gome dikiug, dive ankerimg i ¢
gypave dhe pozicionini né puscta shivitore, Llog né m” me té glitha shpenzimet, 3 . 4
1,6.18 [d160 mm . T 6o 25 150,00 €
: shama] 36300 €
Gjithsej pund e Drenazhimit dhe Kanalizimit Atmosferik: 128550 €
1.7 VII PUNET E INSTALTMEVE EEEKTRIKE '
Nr-. Pérshilaing [ Pozicionit Njésia 1 Sasia | Cmimi I Cimi total
Punét Parapregaditore
Mihia o Janalit pir srietit 1@ planilikuar té furmnizimin me energji elekirike )
0.7x 100 pér vendosien e kabilave ¢ ndrigimit, kabliave 1& rrjetit O4dv, . 10 ” L0000 ¢ /
kabllave t¢ sistemove telekomunikuese , gypave rezervé dhe shivitiy n ! 10000 ¢ \/
1.7.1  Ipertokezues ., Llng nd m3 moe & giitha shpenziniet, ’ /
1.7.2  |Shudrja e rerés né traghtsi (10+£0)om reth kabllave dhe gypave. m” 3 b Jaon €
173 Mbushia ¢ lanaleve me dhe né shtresa duke e ngjeshue aé né ¢do 20 om m* 7 ‘ _:_{ 21.00 € ‘VJ
Lavgimi i dheut 1@ tepiirt nga zona ku &shté vendosur instalimet , si dhe 3 . " 9.00 €] 3 £
1.7.4  [hartja deri né deponin mé &6 afiért m = “ . - oW
Fyanizimi |, transporti dhe montimi i shivitit per vérejtje nga PYC me| . £
gievisi 40 em dhe trashesi 0.25mm. Shivlt duliet t8 mbaj shénimin * Kujdes mt 100 183 1000 €} &
1.7.5  |rrezik nga tensiond Lacté" ) .
Blerja, bartja, futja paraprake ne gypa te brinjezuar ¢63mm the shieivja R 50 L2 o
1.7.6 ne kanale ¢ te gjitha kabllove te te giitha rijeteve elektrike. m i et 24.00 €

£
V
‘ shuma: 182.00 € W
Gjithse] puné e Instalimeve Elektrike : 182.00 £

l o ' REKAPITULLIMI
QIEICLIY: PUNIMLLAMETEEATRIT NE FASUATIN BELLOBKAD: KK DRAGASIH
1 1 INGIZIMET DUE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 783.85 €
n o, . I PUNET £ DEMOLIMIT uni‘:mmrr,nm;;\':'01'0:(1‘1:5;0[1[-: 1,377.22 €./
m 1t PUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHIA ME GURE DRENAZHUES|  1,506.68 € |y, /
v - ‘ IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES|  16,144.25 €
v : - _ V PUNET EARMATURES| 12,057.24 €| .
Vi _ VI PUNET E DRENAZHIMIT RHE KANALIZIMIT ATMOFERIKE|  -1,285.50 € \/ ALy L
vIL . ‘ VI PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 182.00 € \/ )
; Totali me TVSH!  33,326.74 €
B : OBJEKTI [ MENAGHIMIT Fif XBAMISE NE FSHATIN BELLOBRAD KK DRAGASH Ty 5?)3 U(/ )
. : =00 ODu "H/l
I PUNET PERGATITORE

Pos [ Pérshkrimi i pozicionit l Njésia Sasin {onimi | Giithsejt I




Rrenimi | nbjelait ahzisties { Muret elemente e ndara dhe ne sievdie te
wive me paisje tiera ( giithegla me dakordim e organin mbikgyres)
materiall duhet e depanohet me vend te posagem ne Largimi

14 paushail 1 250,006 25000 ¢
mbetarinave te ngarta ne deponi te cilin e calston investiteri me targes] .
gier ne 5 kmuLiog ng pacstall
fngiimelt gipodazile dhe sherjozimi §{ pikave kuotave e objektit o
parapare sipas projeltit kivesor sipas kerdinatave Veritiing dhoe nilirojtja . i i .
L2 e ketyre pikave giorT sa to zpiasin punimet ndertimore,  Llog. né m2 2 Log G50 € H.00 €
Shuna 300.00 ¢
Giithésejt Punime parapregaditore; 300.00 €
il PUNIMET E DHEUT ,ZNAVORIT DHE RERES
Pos Pérshlkrimii pozicionlt Njésia Sasia Cinini Gjithsej
. t‘rm:mlishu eses se humusit prej d = 20 cm me largimin e'tijeme ) ) - - .
24 lrransport gieré né deponin (& cilen ¢ cakton Ivestitori.Liog. né m3 m 14.00 200 2800 ¢
Hérmimi ] gjere 1 dheut te kategoris se HLme makina nderimore duke
perciell nivelin e germimit te terenit, me kargimin c dhou te tepert te 3 - .
22 P eimmy IHE, DI Ravgimin ¢ < eper o 17.25 2,00 3450 ¢
germuar me transport gier e deponi (8 cilen e cakton Investtorl Liog. ng :
m3
Kompaktimi 1 dieut sipas normave dhe standardeve konstrultive me
ngjeshmeri te nje trajteshme deri ne BO Mpa.Shayetimi | kanspaktibilitetit ;
23 B e e LAJLESTmE (e PAUYYLIT | ROMPRIihT m? 20.00 5.00 160.00 €
te kryliet nga kompania e liencuar me pllaka D = 300 mm.biog ne m2,
Furniziml dhe punimi 1 zhavorit me fraksion prej 0 - 63 mm, me shiresa
prej 20 cnuper te stabitizuar dheun e parapare sipas strakturave te
24 |Hogaritjes stalike ne aspektin e mekantkes se dherave te arrije aftesin m? 14240 600 $6.40 €
mbajtese te shtreses. Shayrtini te kryhet nga kompania e Heencuar sae :
pliake D= 300 nou.Llog. ném3
Shuma: 548,90 €
Gjithésejt Punime dhent zhavorit dhe reres: 518.90 €
1Y PUNET E BETONIT DHE TE BETONARMES
Pos Pérshlcrimi i pozicionit Njésin Susin Cimi Gjithsef
41 Furnizimi [ materialiv si dhe punimi | shitrese se varfer Le petonit we l\lmn( 4 350 : OO0 © 14400 ¢
- 12/15 me trashesi de Sem, Liog ne m3, ™ - o0 ¢ 1400 £
|Furnizimi {materialiv si dhe punimi | betonimit te beton armes per .
themelfet e plan#fikuara e pecdorim te kallepeve prej drrasave.Betoni te
3.2 |klasit C25/30 Betoni té vibrohet me vibratar dhe t8 mivembaliet smaa m? 14.40 S5h.04) £ 792.04) €
rregnllave dhe standardeve Le cilat jen ne fugi.Lleg. 118 nd
Furnizin [ materialit st dhe punimi dhe betonimit te beton arme | manit te
objeltit te planifikuaca me kaliepe prej drasave te parapara me projeke,
33 !n.mn te klasit € 25/30 Betoni & vibrobiel me vibrator dhe té mirembahet m? 7.20 55.00 € 39400 ©
sn]m rrepullave dhe standardeve te cilat jen ne fugi.Llog. nit m3
Furnizirad L matesiaiitsi dhe punimi dhe betonimit te belon armes per
sheyliat vertihale te objeltiv, me kallepe pref drasave te pazapara me
34 [projeke, beton te klasit € 25/35 Betoni L vibrohet me vibrator dhe t& n? 300 5‘,{){) ¢ 16500 €
mirembabet sipas ir opullflw ithe standardeve te cilat jen ae fugi, [.It)g, né
m3
Fursizimi [ materialit si dive punimi | betonimit Le betows armeas per trarel
dhe serkdlazhet huvizontaie dhe té pjerrta 1© objektit te planifilumra mc .
s |E0lepe prej drasave te parapara me projeke, e beton te klasit €25 4 o
35 m 9.80 5500 ¢

Betoni 1€ vibrohet e vibrator dhe t8 mirembalet sipas v regullave dhe
standardeve te cilat jen ne fugillog. né m3

53900 ¢




Furnizim? | materiafitsi dhe gamimi [ hetonimis to beton armes pev
shladbet ¢ mbrendeshme 18 objeknt me trashesi prof 15 con e beten to

A6 Jklasi C25/33 Betoni té vibrohet e vibrator dhe ¢ mirembaliel sipas m2 4,60 . 8560 28500 &
rregullave dhe standardeve tosiiat jon ne fugiling. é m2 .
Furnizimi Limaterialit si dhe punim{ | Betondmit te biton armes per
konstruksionin e mes katit me pllake te realshte masive d = 18 cm dlig

3.7 |d=T14 cmsipas Hopavitjes statike ame beton te klasit € 25735 Betoni té m3 19,40 5500 6 1.067.00 €

vibrohet me vibrator dho té mirembabet sipas vregullave dhe standarduve
tecilaf jen ne hghliog nemi .

Shusma

* 335600 €

Gjithésejt Punime (8 ht!t(mll. tthe betonarmes:

3356400 €

IV PUNETE ARMATURES

Cminil

'8 Pérshliaimi | pozicionit Njdsin Siasin Gjithsej
Furaizinmi, ransperting, prerja, fakimi dhe vendosja c'arnmtmes.e téé gjitha :
4.1 poncumew né te giithie objekiin sipas demjeve te armimit nga S]nganrt J(;;l 3425.00 0.50 1,712.50 €
statike, Kasa ¢ armatures § 500 H (61.89 x7 :
Shuma:| 1,712,506 €
Gjithésejt Punimo 16 armimit:]| (712,50 €
V' PUNET E MURATIMIT
Pos Pérshlatimid pozicionit Nitsia Sasin Cmimi Giithsedt
Fyrpizimi | materialit si dhe puninu Fmuratimic te mureve te jashtme te
abjeketr me blloge te zgavraara nga argjilla giceri me glersi prej d=25 om
51 [mellag nga 1:2:6.N8 emim te Hlogariten edhe punimetisga hidroizolimi m 41,79 13.00 543.27
haorizantal nga letra e zes terr te shtvesen e pare.Liog, né m2
Farsizimi [ materialit si dhe punitai I muratimit te inureve te bresdeslune
52 te ol)]:el:tit rs}e._hlllm:? u: a‘zga\f'l'ltel.t‘za ny,m argjilia gilntri me gjei.'si_ IJi‘Cji d=12 cin’ i iy 1L.00 7524 ¢
me Nag nga 1:2:6.M8 cmim te Hogariten edhe punimet e shtucnece dhe
kapakeve per pastrim Llog, né m2
Furnizimi [ materialit si dhe puniei U muratimit § oxhageve te brendeshme
5.3  [te objektitmie blloge te zgavruara nga argjilia piteri me gjersi pi‘ei d=25cm m' 37.00 16.00 J70.00 €
me llag nga 1:2:6. Llog. né nv’ _ '
Furnizimi [ matevialit &i dbe punimsi | muratimit i oxhageve e objektit mie ,
tulla te plota nga argfilla giteri me glersi pref d=12 em me Naq nga 1:2:6.N8
54 |emim te Hogariten edhe pumme punimi T tuliave te fasodes me punim e m' 5,00 10,00 Q.00 ¢
fugave si dhe punimi i kekave te m!mkul blog né ml
Shuama: 1.078.51 €
. Gjtthdsejt Punime 8 muratimit; 1,078.51 €
VIII PUNET B TZ0LIMIT
Pos Pérshlorimi i pozicionit Njésin Sasia Cmini Giithsejt
Furnizitnl e material ¢ dhe punimi L hidrofzolimitvertikal i mureve we
jashitme e CONDOR 4 mm Siperfaget te vilat duliet te izotohen duhet té
6.4 fjené we pasterta dhe te teruna. Sablding me perdorimin e lakes sidhe ny? 32.16 600 € 142966
mbuluni sipas standardeve.Ne gmin te parashifet edhe Tyerjane nje
shteres te frofet prej bitehin Llog, né ma.
Furnizirai me material sl dhe pumm; Ftevimeizolimit me pnliesto
polistiena N4, trashesia d = 30 wm dhe shiresa prej PYE folis para Taqit
. te cimentos Tabkt o izolimsit dubet we'vendosen horizontalisht ne formen o
6.2 m? 70.00 10,00 € THO0G0 6

rregaiing N giaim te Hogarites edhe punimi i nivelizinit me lag ciments
giysen te teru me trashesi t= 4.5 emblog mz.




Shtuna

G92.96 €

Giithésejt Puime B izolimit:

89296 ¢

X PUNET EKULMIT

Pos Pérshlorimi i pozieionit Njbésia Susia Cminyi tijithsej
Furnizinmi me malerial si dhie punivai | konstruksionie te kubmiv sga drari |
Brreut e asin te pave Xonstruksioni | kulmit punohét sipas zgiidhjes se-
dhen argitektonike. Mjetet lidhese jene gozhda e dimenzioneve e
7.1 [ndrystoneNe nyfet preferoben pilaka metalike per lidbie.Kurse waret mbi a? 7220 9,00 ¢ H19.80 ©
pliake ne brezin e poshtem idhen me askera fi 12 tun né ¢do 1 /m' Llog )
ne mZ Lo siperfaqes s¢ projeksionit herizootal '
Furntzimi me macerial si dhe punimi [mbalimit fe kulmit me drrasave e
dimenzioneve te rregullta ngaedrari § breut te lasitte pare me d = 1.5 om .,
7.2 INEgmim te Hogariten edhe punirss | izolimit me njg shores nga membirana m° 71,70 150 ¢ 112405 €
fzoluese . Llog ne m2 te siperfages se projeksionit 1o piertd te kulmit!
Furnizimi me material st dhe punimi Lasbulimit te kulmit nga deuri me
s Nlistellit e kedmiv ne dy deejtime (2x3+3x5) em. Kenstruksiond | kalmit 1 : - o . .
73 mbuluar vse Hstella Lo ne m2 te siperfages se projeksionit té pjerid. s 7470 L30e 1205 €
Shivna : #73.90 €
Giithésejt Punime t¢é Kulmit: 87390 €
XH PUNET E LLAMARINES
Pos Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Caodni Giithsejt
Furnizimi I materialit si dhe pupimi [ olukit horizontal nga lamarina ¢
.1 Mastilikuar d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv.Llog, N& wm', ' 11.50 700 B0A0E
Furnizimi | maverialic si dhe punimi | olulit vertikal ngn llamarisa o \ . R s
6.2 plastifituar  d= 0.55 ma sipas detalil IiL)stt:'_tlktl»’.j.,lgg. Ne ny' m 6.50 700 FA0
Furnizimi I materialic st dhe punimi Lveshjes se kallkorneve she traverey-
B3 jperfundimtar, nga Hamiarina e plastilikuse d= 0.55 min sipas detalic m' 25.00 7.00 17500 €
-{konstruktiv.Llog NE oy, . i :
) Furniziod 1 waterialit si dhe puning | mueslijes se oxhakut nga llamarinae e :
84 Iplastilikuar  d= 0.55 nnn sipas detalit konstrukeiv.llog né copé. cope 300 0.00) 13,00 £
Furaizimi Ersaterialit st dhe paniai ( mveshies se kokave te ventilimit ¢
8.5  [ugallamarina e plastifikuar o= 0.55 mm sipas detakit konstruktiv.Llg. N& tope oo 600 6.00 €
copé. .
Furnizimi I matevialit si dhe punimi I mveshjes se dritareve me solbanka
&6 [ngallamaring e plastifikuar — d=90.55 mim sipas detalit lkonstruktiv.Llog, mil 4,50 7.00 66,50 €
Né ml ‘ i
: Shama:| 3915048
Gjithésejr Punime té Llamarinés: 391,54 €
l - : REKAPITULLIMI | PUNTMEVE
[ PUNET PERGATITORE 300.00 €
1y PUNIMET E DHEUT ZHAVORIT DHE RERES 548,00 i
Ht  JPUNET & BETONIT DHETE BRETONARMES TARG.00 €
IV |PUNET EARMATURES 1,712.50 ¢
vV  PUNET EMURATIMIT 1074581 €
Vi IPUNET B IZOLIMIT 392,96 €
viL {PUNET E KULMIT 873.90 ¢
Vil {PUNET FLLAMARINES 391.60 ¢




TOTALL

9,154.27 €

RERAPVIULLIMIF PEIGIITHESUEM;

945427 £

BEKAPITULIMI - RECARITULATION

PARAMASA E PROJEKTIT: PUNIMI | AMFITEATRIT NE FASHATIN BELLOBRAD- KK DRAGASH el 7 ol 33,336.70 €
OBJERT | MENAGIMIT TE XHAMISE NE FSHATIN BELLOBRAD KK DRAGASH AT N T 9,154.27 €
TOTALI Hoard 7 4 AN | aza01.01 €
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